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KONTRATE

Numri i kontratés!: 632-21-1353-2-3-6/C364

Dartuim
MSH. L AKOQRDLL Major Mehmet Bushi, Prishtine, 601088827, e pérfagésuar nga z..Liriden Ballata (ne
— yazhdim = Ofnesi TSherbimeve™), ne anén tjetér, jan pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e

DM-I_TJ}E W&@jﬁr ES tn_% vazhdim "' Autoriteti Kontraktues™ ), né njérén ang; dhe

shEnuara me poshté:

Akordimi i veglave muzikore me numér identifikues: 632-21-1353-2-3-6 dhe nr.brendeshem 632-21-021-
236.

Neni 1 Lénda
[.]1 Lénda e kontratés 8shté pertormimi 1 shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Akordimi i veglave muzikore

Nao. Lot

1 Akordimi i veglave muzikore

MNeni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérhimeve duhet t8 jeté: 1 986,00 €; {njémijé ¢ néntégind e terddhjetd ¢ gjashed eura).

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gf Autorileti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 18 jeté i preré dhe (& mos 1 nénshicohet ndryshimeve,

2.3 Pagesar do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparitsisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
b Fushtet ¢ Vecanta 1E Kontratés;
i) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;
idy Tenderi 1 Ofruesit te Shérhimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:

(el Oferta financiare (PErshkrimi | Cmimeve);

3.2 Dokumentet ¢ ndryvshme qé e pérbéjng kontratén konsiderchert se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 12
pagartésist ose divergjencss, ato dubet t8 lexohen sipas rendit t8 perparésizé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kang té béjng me kété Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njiéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana fjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimil dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nitse personi g déreon komunikar#n kérkon vErtetim t& pranimit t& saj, ai duhet fa thotg kété né
komunikatén ¢ tij. Sa herg q# ka afar & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (@
kétrkojé vértetim t# pranimit ¢ komunikatés s tij. N# t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'§ marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t# siguruar pranimin & komunikimir 8 tij.

b Ju lutemi referojuni keéti) numri ¢ kontratgs ng dokumentet @ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
ransaksionet gé lidhen me thesarin.



4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do @ jet® né formé
t& shkruar dhe flalét "njofton”, "vértetojé"”, "mirato] "ose"vendosé "do t2 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg Eshté e péreatitur ne gjuhén shgipe né iri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

FPér Autoritetin Kontrakiues

Emri: ’r.j'ziton Guta j
Pozita:

Nénshkrimi:

Data: .

Yula: 38

PEr Ofrucsin ¢ Shérbimeve

Emri: Z..Liridon Ballata
Pozita: Direjtor
Nénshkrimi: | _W
Data: 05052021

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Wumri 1 kontratés: 632-21-1353-2-3-6/C304

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotg marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérhimeve,
sic #shté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 12 gjitha shtojeat pér kéld dhe
t¢ gjitha dokumentet & inkorporuar me reference né té.

1.2 “Shérbimet™ do t¢ thoté sherbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtiim me
Specilikimer dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, g8 éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& lavej detyrat né bazé 18 marréveshjes, dhe gé
pér detyrat & kryera do &€ marré shumién ¢ réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli™ do 2 thot# personat € angarhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi s1 &
pungsuar dhe t& caktuar pér krverjen e shérhimeve ose (8 ndonjé pjese 8 tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do ¢ thot® shuma e deklaruar ng Marréveshjen gé pérfaqéson shumen totale 18
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi™ do 1¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pertshire edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet & lejuara, pér t¢ cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi | ndonj# pjese 18 Shérbimeve Eshté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé® nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton auloritetin g blen Sherbimert, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK"™ nénlupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
110 *KY K™ nénkupton Kushiet e Veganta té Konfratés.

MNeni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili sheé ligii g2 i péreakton t€ gjitha céshijet g nuk jang 18 mbuluara ng konoraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVE,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj t2 njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Sherhimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apuo inleres nga ajo, pérveg nd ko raste;
a) kur ka ngarkes® pér pagesé, n# favor té bankier@ve 18 Ofruesit té Shérbimeve, 1§ shumave q# duhet t&
paguhen ose g do e bithen borxh sipas kontratés; ose
b} nE rast & dhinies s¢ & drejtés s# Oftuesit 18 Sharbimeve siguruesve t& Ofruesit 8 Shérhimeve pér 8
kérkuar pagestn nga ndonj# person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit 18 Shdrbimeve,

3.3 Pér q&llimet € nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesine
Shérbimeve nga obligimel ¢ veta pér pjesén e kontratds q# tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk gshtd
bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave t kontratés duhet @ plotésojné kriteret e pershtatshmirisé g# sbatohen pér dhénien e
komtratés pérver né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani € sigurimil ose institucion tjeter
financiar.

Meni 4 Mén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata Eshté valide velém nése ka marréveshje t# shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njE pjese 1& kontratés sé tij njé pale t& weté,

4.2 Elementet & kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferts. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi § Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Konraktues. Autoriteh
kontraktues do ta lajmérojé Offuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e
njoftimil, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk @shohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimewve nuk nénkontrakton
pit autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktoes. Te gjithe nénkontrakiuesit e prepezuar duhet te pérmbushin

kérkesat e pérshratshmérisé,

4.3 Auwtoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakrore ndérmjet vetes dhe nénkonmraktuesve megjithaté mund &
siguraj, ku e konsiderond si (8 nevojshme, pagesat direlde pér nénkontralktorgt,

4.4 Oiruesi 1 Shérbimeve gshté pérgjegjis per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
te agjentéve ose 8 punésuarve, né 1€ njEjtén miényré si po t& ishin akie, zabime ose neglizhencé e Ofiuesit t&
Sherbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve 18 tif. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shifthimeve nga obligimet
g ti] sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi [ Sherbimeve Bsheé pérpjegjgs pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikis sé
Kosoves,

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, Nénkontrakmesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime & Lera g mund 1€ vendosen sipas ligjit ng fugi, shuma e 1@ cilave mendohet 18 ket gené e pérfshiré
né ginimin ¢ kontratés.

Meni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo konteaté hyvn né fugi né datén e n#nshleimir ¢ kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetdr &
mévanshme sic mund & celcet ng KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérhimeve, Ofruesi 1 Shérbimeve do t¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranchimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha akriviteter. Shérbimet do @ kryhen né
pajlim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi § Shérbimeve do (€ filloj shérbimet sa mé shpejt g2 ¢shté arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do t& pérfundo) aktivitetet né datén ¢ planifikuar 1@ pérfundimit, sic gshté e specifikuar
né KV, Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel né datén e planifikuear ¢ pérfundimir, ai do &
jetd pérgjegjiés pér @ paguar démel e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do t¢ jetd data e périundimit te
tE giitha aktivileteve.

6.5 Vendi § kryerjes sé shérbimeve éshi¢ i pércakmuar ng KVEL

6.6 PErvec nése palét pajiohen gé té béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé vong se 90 dit€ pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Olruesi § Shérbimeve do @ ket € drejté 8 mos e elkzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i gsheé shkaktuar. Ofruesic &
Shirbimeve do Ui merret kjo e drejlé, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditgsh pas skadimit t8 periudhés 90-
ditore.

Meni 7 Zgjatja e periudhés s¢ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund t8 kirkoj# zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& (j
vonohet, ose pritet se do 1# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues kKa dé#shooar o'i plotgsojé obligimet & veta sipas kontratgs;
b} forca madhore sig éshié e definuar né Nenin 8

7.2 Brenda 13 ditéve me t& kuptuar se njé vomesé mund t& ndedhé, Ofruesi | Shérbimeve do té njofio]
Autoriterin Kontraktues mbi géllimin e ti) g 1& b njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér @ cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur shié réné dakerd ndryshe ndérmjet ofruesit @ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e myéjta piké ng kohé té siguroj® Autoritetin Kontraktues me
hollési té ploté né ményré gé & mund 1@ shgyriohet Kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga manja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ perindhés s¢ ekzeluetimit sip mund t€ arsyetohet, ose né
meényré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka t€ drejté ng zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 18 obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
& njoftimit mbi dhénie @ kontratés ose kur kontrata hyn ng fuqi,

4.2 Termi "forc# madhors” do t8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
mdustriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t8 deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet &
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund L& pérballohet as me kujdesin & dubur.

£.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e mjé pale té till§ qé & pérmbush detyrimet € saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi | Shrbimeve nuk do 18 jet2 pérgiegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat# éshi# rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore, Autoriter] kontraktues nuk do t& jeté | detyruar & paguajé inleres pér pagesat e vonuara, pér
mostealizim ose pér ndérprerje nse vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimir pér 18 kryer
obligimet e tij #sheé rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund € ndikojg ng
realizimin e obligimeve (& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrsn,
kohézgjaten ¢ mundshme dhe efektin q# kan# gjasa ta kené rrethanat. PErveg nise udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vashdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
kontrarés peErderisa éshte mjaft praktike, dhe t& angarhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér @
plotésuar ndonjé obligim g2 ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé a gjatg pungs, Ofrussi 1 Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete té tilla altemative pérveg nése udhézohet ta bejé kétd nga Menaxheri 1 Projektil.

Meni ¥ MNdérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'1 japé Ofruesit tié Shirbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg
Konrratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme;
() Ofruesi | Sherbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé alati @ arsyeshém ¢ paralajmérimit t€ dhéng
nga autoriteti kontraktues g kérkon nga ai té evitogé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t8 realizusr
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t# shérbimeve;
(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhiéna nga
autoritetl kontraktues;

{c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkonlratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues,

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyllur; punit ¢ tij jan® duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezullusr aktivitetet biznesore, | nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose 8shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurs ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né regulloret nacionale;

{e) Ofruesi | Sherbimeve éshté dénuar pérnjé shkelje gé ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi g ka fuqing e res judicara;

{1 Ofruesi | Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje @ réndi & kege jo profesionale ¢ d¥shmuar me
glarédo mijeti 1@ cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

{=) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé givkimi qé ka torcén e res judicata pée mashtrim,
korrupsion, pérlshirje né ndonjé organizaté kriminale:
{h) té gjitha modifikimet organizative q# pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyedn ose kontrollin
g Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e Kontratés,
(i) shfaget ndonjé paafiési Getée ligiore q# I pengon realizimit 8 kontratés;
{i) Oftuesi i Shérbimeve nuk armin t& japé garancing ose sigurimin & kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t& hershéém ¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé
zotimet & tij.
0.2 Ndérprerja do t2 behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t# Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Sheérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé pal# & tretd ng emér t& Olruesit & Shérhimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit 2 ndérprerjes sé kontrarés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarté hapa té menjéhershém pér ta pdrmbyllur ekzelutimin e shérbimeve ng meénvré té
shpejté dhe té megullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t# ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit @
Shirbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e keyera. Do t¢ pérgatitet edhe njé deldlaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofroesi § Shérbimeve Autoritetit kontraktues né darén & ndérprerjes 58 kontratgs.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t2 jeté 1 obliguar t& béjé pagesa tjera piir Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket 1 drejté (& mareé nga Ofruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t8 siguruar ofruesin e shérhimeve ose do 1€ paguajé shumén qé duhet ' paguhet
Ofruesit t8 Shérbimeve para ndérprerjes s&€ kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t2 keté 18 drejté &€ maré nga Ofruesi § Shérbimeve
humbjet g i jang shkakiuar nén kushiet e kontrarés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10,1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraldues 14 dirg paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérhimeve shumat g duhet 1@ paguben né ndonjé certifikaté 18 shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ©'i plotéscjé obligimet e veta edhe pas nikujtimeve & pérséritura; ose

. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve gshié i paatte t& kryej njé pjesé materiale t&
Shiérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do & behet pa paragjvkim pér ndonjé t# drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (8 Shérbimeve,

[0.3 ME rast t8 ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b} te Seksionit 1001, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose diém q& mund 1 jerd shlaktuar Ofiuesit 18 Shérbimeve,

MNeni 11 Obligimet & Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi | Shérbimeve do (€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasiter dhe zell, ng pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

11.2 Ofruesi § Shérbimeve dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Mése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (8 Kontratés,
al, duke in ekspozuar dénimit p&r shkelje t8 kontratés, do ta nioftojé autoritetin kontraktues péc kéd duke |
paragitur arsvet e i brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i wedhrit administrativ nuk do @
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 01 respekrojg dhe t8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rmegulloreve ng fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 18 sipurojé g8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétort vendord € tj
giithashmu '] respektojng dhe t& veprojng sipas kétvre ligjeve dhe megulloreve.

F1.4 Ofruesi | Shérbimeve duhet £ trajiojé t# gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me Kentratén si
private dhe konfidenciale, PErveg n# rastet kur kjo éshté e nevojshme pir géllime @ ekzekutimit té kontratés, ai
nuk do t& publikoj# ose shpalos# asnjé detaj té kontrutés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet]
kontraktues.

11.5 Nese Ofruesi | Shérbimeve &shré konsorcium i dy ose mé tepér personave, 18 gjithé personat e tillg do t&
jent bashkérishe dhe vazhdimishe t& obliguar t'1 plotésojné kushtel ¢ kontratiés. Personi i cakinar nga
konsorciumi q# 18 veproj ngé emér t& tij pér qéllime (& késaj kontrate do ¢ ket€ autoritetin q@ t€ lidh
konsarciumin. Pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Auroritetl
konfraktues,

1 1.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsoj personelin kyg 1€ identilikuar né tender € tij pér t& krver funksionet ¢
pércaktuara ng tenderin € ti]. Pér m# tepér, gjaté ckeekutimit, dhe né bazé ¢ kérkesés me shkrim dhe 12
arsystuar, autoriteti kontraktues mund t8 kérkojé pér njé zévendidsim nése vlerdson se njg andtar 1 stafit &shtg i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e Lij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1€ miratoj€ ¢do zévend@sim té
propozuar 18 personelit kryesor, vetém ndse kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jang thelbsisht 18 barabarla
ose mé 18 mirg se ato té identifikuara.



MNeni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrajé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té€ tij, q¢ mund t¢ jen# relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente 8 tilla do
t'1 kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund ¢ periudhis sé zhatimit & detyrave,

122 Autoriteti Kontraktues do t8 bashképunoj sa mé shum# g# #sht# e mundur me Ofruesin ¢ Shirbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky 1 fundit mund t'1 kérkoj ng ményré ¢ arsyeshme per kryerjen ¢ kontralés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Meraxherin ¢ Projekic, i celur né KVE, i cili do (& jeié pérgjegjés
péir mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 1.3 Démet ¢ likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KWK pér ¢do ditg qé Darta e Perfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakivar né KWK, Autoriteti Kontraktues mund t8 zhres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ¢ Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyrimet & Ofiruesit 12 Shérbimeve,

13.2 Nese Data e pérfundimit 8shié egjatur pasi g& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do 8
pérmirésaj ¢do pagesé t& tepért & démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 18 pagesds.

MNeni 14 Siguria e ekzekutimit

14,1 Ofruesi i Shérbimeve do 2, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do 8 saktésohet ng KVE, Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pir gfarédo humbjeje q& gshié pasojé e
maosekzekutimit i ploté dhe & dubur @ obligimewve kontraktore nza ana e Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jer® valide 30 dité pas 1@shimit & Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 16 jet# né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés,
Neni 15 Sigurimi qé do t€ merret neza ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi § Shérbimeve do 18 marr dhe do 1€ ruaj, dhe do & shkakto] Nénkontraktorst 18 marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve 1§ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, sig do t# specifikohet né KVE.

5.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkes¢ @ Autoritetit Kontrakiues, do (8 ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontrakrues q& sigurimi i till# &sht€ marrg dhe roajme dhe se primet ¢ tanishme jané pagusr.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t¢& pagesis

I6.] Tagesat do 1€ béhen né Evre. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet Ui behet Ofruesit t8 Shérhimeve
sipas késa] Kontrate do te specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do 1¢ béhen né llogaring
bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi 1 Shérbimeve. 1
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, dubet t# pérdoret pér Ui raportuar ndryshimel ng
Hogaring bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo meé shwné se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &sheé regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do 18 jeté dala né @ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme néze nuk plotésohen njé ose
mi shume nga kérkesat thelbgsore,

I 6.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezulloher duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve gi kérkesa pér
pagesg nuk mund t& plotéschet sepse shuma nuk do t paguher pér shkak se nuk jané dorenar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q# shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund 8
behet njé inspektim 1 menjhershém pér géllim & kentrollimeve tjera. Ofruesi | Shirbimeve do 1& japié
sqarime, modifikime apo informata t8 tiera brenda 15 ditésh pas kérkes#s, Periudha e pagesés do t& logariter
nga dats né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérpatinur né meEnyren e dubur.



16.5 Pusi qé t& ket kaluar afarti i fundit i dhéné ng Nenin 163, Ofruest | Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesds s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 88 vonuar me normé t€ re-zbritje q# zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditdn e pard té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shrar# pike 12
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 1@ zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet darés s¢ afatit t¢ fundit t&
pagesss (nuk pérfshibet) dhe datés né & cilén debitohet Hogaria & Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 dit#sh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Crfruesit & Shérbimeve q& ose 1€ mos e realizoj kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

MNeni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 8 jens si né KVK.
Autoriteti Kontraktves do & kontrollojé punén e ofruesit 12 shérbimeve dhe ¢ njoftojé aé pér gdo defekt gt
gshté gjetur. Kontrolli i llE nuk do 8 ndikojé né pérgjegj&sitd e offuesit 18 shédrbimeve. Autoriteti Kontraklues
mund & udhézojé olruesit @ shérhimeve t8 kérkojnd njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Auroritett Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekreve éshié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé offuesit & shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit t& kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjater pér ag koh# sa Defektet t¢ korrigjohel.

18.2 Sa herg njoftimi pér nj¢ defekr gshre dheéng, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s specifikuar né njoftimin & Auteritetit Kontrakiues.

18.3 MNisse ofruesi i shérhimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t8 vierésojé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi i
shérbimeve do ¥ paguaj kifté shumi, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzeloutimi gé logaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shleljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejd ndonj# nga obligimet e veta me kontraté sic éshié cekur
ne Nenin % dhe 10.

192 Mt rastet kur ndodh njé€ shkelje e kontrarés, pala & démtuar do ¢ ket & drejie pér kéw kompensime:
a) démet; dhelose
bl ndérprerjen & kontratés,
19,3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jeng;
a) Déme t& pérgjithshme; ose
by Diétnie té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zhatimi i masave ¢ parapara né k&té nen do
t¢ zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet £1 paguhen Offuesit té Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagess nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palér dubet 11 bitjné 1E giitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérimjet tyre. Sapo 16 shfaget ndonj@ mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojng nj#ra tjerrsn me
shkrim p#r qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe piér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng se #shié ¢
mundshme, N#se cilado pal€ e sheh & dobishme, palét do 1 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
maosmarréveshjen, Pala do t€ | pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ kesaj zgjidhjeje do & jerd 30 ditd nga fillimi | procedurés. Nése pémpjekja pér
té arritur zajidhje mig&sore ddshron ose nése pala déshion t# pérgjizgjet me kohé ndaj kérkesave pér zujidhje, t8
dyja palét do t2 jené t€ lira 1€ vazhdojnég né fazén e ardhshime 18 proceduris =& zgjidhjes 8 mosmarréveshjes
duke e lajméEraar tjetrén,

20.2 Mése procedura e zgjidhjes mig#sore t# mosmarréveshjes dishton, palét mund 18 mermen vesh t8 pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1 specifikuar ng KYIK. Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés =€ pajtimit, secila palé do ¢ ket t¢ drejié (& vazhdoj& né fazén e ardhshme 1@ procedurés
st zijidhjes 58 mosmaréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Nése nuk mund @ arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurés migésors pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palg mund t8 kérkoje:

a} vendim nga gjvqi; ose
by kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkara
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

231 Ofruesi 1 shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
#yrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tj dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesst e shkaktuara nga Auvtoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
s¢ avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet ngu njé
palé e teeté se sigurimi i atvre shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shirytézimi | tyre ngy apo né emér 18
Autoritetit Kontrakives apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve nit lidhje
me keyverjen e shérhimeve shkel 1@ drejlat e pronésisg intelektuale (& asaj pale (8 tretd.



KUSHTET E VECANTA

Wumri 1 kontratés: 632-21-1353-2-3-6/C304

EVE né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojng mbi aro 18 EPE.

Kushtet ¢ Pérgiithshme té Kontratés

Amandamentimet Modifthipi § Nenit pérkaiés ng KPR

Pérshkrimi i nenit | N Nemir
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosoves gé jang né fugi do t& zhatohen pér & gjitha géshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulchen nga dispozitar e koniratés. Juridiksioni do t& jeté
giyvkata pérkatése ng Prisheing.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit 18 fillimit & Shérbimeve éshté 030352027
Pérfundimi i .- - -
shérbimeve 1,4 Drata ¢ Pecfundimit &sheg 10 dieg nga fillimi | kryeries 58 shérbimeve,
6.5 Vendi | krverjes & shérbimeve gshté né Shkollén ¢ Muzikés
‘“Prenk Jakova” - Gjakove
Obligimet e 12.3 Menaxheri 1 Projektit : Kastriot Sada, drejtor i shkollés se

Auloritetit
Kontraktues

Muzikés “F. Jakova, mob.049-229-044.

Mbikégyresit t& drejtpérdrejté t&8 Menaxherit t& Konmatés : Elvane
Qarkaxhija, Zyrtare né DKA, mob.045,/103-820, 044 /204~
028,

Komisioni pér mbikégyrje dhe pranim té shérbimeve:
a.) Ideal Meka , mésimdhénés

b.) Yllka Kusari Radoniqi, mésimdhénése

c.) Gent Kumnova, mésimdhénés

Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét

a) Ofruesi | Shérbimeve do té mbajé pérgjegjesi & ploté, dhe
do t& sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e
Projektit kundér, cdo kérkesé pér dem ndaj prongs ose

kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe

kontraktuar ng situacione né vierén pér punét e kryera dhe te

Diémel e likniduara 13.1
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 MN/A
Sigurimi g do t& 151
merrer nga offuesii
shérbimeve
|&ndime personale g& shkakiohen nga ekzekutimi i
punétaoréve té tij.
Parimet & 16.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
pergjithshme t&
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

pagests




Parimi dhe modalitetet e inspektimit # shérbimeve nga Auroriteti

-Inspektimi { shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

Kontrolli i kualitetit 17.1
Kontrakiues jané si mé poshté:
Komisioni i caktuar nga Komuna.
Zgjidhja migésore e 202
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zejidhja e 21.1

mosmarréveshjes me
procedurs gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosove,




Mr. i - Mjésia . Cmimi njés| | Gmimi total me
hk
rendor Rapank Matése adla me TVSH TVSH
1 Alkordimi i pianinove cops 14 1G5.00 1470.60
2 Rregullimi | pedaiés (s& pianinove) copé z 26.00 £2.00
3 Rreguilimi i telit t& képutur copé 1 40.00 40.00
4 Rragullimi | gakangve cope g £3.00 424 00
Gjithsej totali me TVSH 1386.00
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE

Emri NSH AKORDI
| Adresa MAJOR MEHMET BUSHI 11/1

Qyteti PRISHTINE

Keodi postar 100640
| Kontakti LIRIDON BALLATA

Telefoni 049131631

Fax

E-mail liridonballadaf@yahoo.com

Numri i TVSH

BANKA
Emri TEB 5h.A.
Adresa Preoe p.n. KM 7 Magjistralja Prishting-Ferizaj
Gracanicé 10500, Republika e Kosovés

| Qyteti Prishtine

Kodi postar 10 900

Shteti Kosove

Liogaria bankare  20-32-0000887505-95
IBAN (opcionale)
BIC {opcionale)

SHENIME:

DATA + NENSHKRIM| | MBAJIESIT TE

ISE: (e obligueshme|
@g-c’x‘j’f 2024




